2020年６月12日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 棚橋  章

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 常務取締役

経営統括本部長 武仲 康剛

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

特別利益（負ののれん発生益）の計上および

2021年３月期業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2021年３月期第１四半期において、特別利益（負ののれん発生益）を下記のとおり計

上する見込みとなりました。また、2020年５月 12日に公表した「2020年３月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」において未定としておりました 2021年３月期の連結業績予想について、公表が可

能となりましたので、併せて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

 当社は、2020年４月 1日付で株式会社コーテックスの株式を取得し、同社を連結子会社といた

しましたが、これに伴う会計処理として、連結財務諸表上、2021年３月期第１四半期において負

ののれん発生益 344百万円を特別利益として計上いたします。

２．業績予想について

（１）連結業績予想

2021年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月 1日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2020年５月 12日公表） 未定 未定 未定 未定 未定

今回予想（Ｂ） 10,150 300 320 540 140.79

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2020年３月期第２四半期）
11,322 393 418 281 73.41

2021年 3 月期通期連結業績予想数値（2020 年４月 1日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

（2020年５月 12日公表） 未定 未定 未定 未定 未定

今回予想（Ｂ） 20,710 560 590 730 190.33

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2020年３月期）
22,562 1,427 1,470 962 250.94

 売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大による工事の延期、

中止などから、前連結会計年度を下回る見込みとなりました。利益面では、引き続き改善活動を

中心にコスト低減に取り組んでまいりますが、主原料である鉄スクラップは国内発生量が減少す

るなか、旺盛な海外需要の影響により価格が上昇することで採算性が悪化する見込みとなりまし

た。

 この結果、2021 年３月期の通期連結業績予想として、売上高 20,710 百万円、営業利益 560 百

万円、経常利益 590 百万円、負ののれん発生益 344 百万円の計上により、親会社株主に帰属する

当期純利益は 730百万円を見込んでおります。

（２）公表の理由

 当社が 2020 年５月 12 日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におきま

しては、新型コロナウイルス感染拡大が業績に与える影響を合理的に算定することが困難なこと

から、2021 年３月期の連結業績予想は未定としておりました。2020 年５月 25 日に政府により緊

急事態宣言が解除され、新型コロナウイルスの第２波、第３波等につきましては未だ予断を許さ

ない状況でありますが、経済活動が再開されつつあることから、現時点の業績予想を作成し公表

するものであります。

※上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。今後、今期の業績予想に関し開示すべき重

要な事象等が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上